interpr. lenire] Auctore *Plut.* Cat. min. 22. Silanus antea
censuerat, δοκεῖν αὐτῷ τὰ ἔσχατα παθεῖν χρῆναι τοὺς ἀνδρας, post
Caesaris orationem ἔξαρνες ἦν, ὡς οὐδὲ αὐτὸς εἶποι θάνατον, ἀλλ’
εἰργμέν’ ἔσχατον γάρ ἀνδρὶ ‘Ρωμαίων τοῦτον οὐνάπαντων. Idem *Cic.* 21.

M. Catonis oratio] quae extat apud *Sallust.* c. 52. cf. *Vell.*
2. 55. qui Tribunum pl. designatum, adhuc admodum adole-
scētē, fuisse Catonem dicit, consentiente *Plut.* Cat. 22. et *Cic.*
23. v. *Fabric.* ad *Dion.* l. c.

quoad usque] Al. omittunt *usque*, et damnant Casaub., Burm.,
Oudend.

manus Equ. Rom.] Secundum Sall. 49. „Q. Catulus et Pi-

norum, quae armata praesidii causa circumstabat, immoderatus perseveranti necem comminata est: etiam strictos gladios usque eo intentans, ut sedentem una proximi deserverint, vix pauci complexu togaque objecta protexerint. Tunc plane deterritus, non modo cessit, sed in reliquum anni tempus Curia abstinuit. [15] Primo praeturae die Q. Catulum de refectione

so — magnam illi invidiam conflaverant, usque eo, ut nonnulli Equites Romani, qui praesidii causa cum telis erant circum Concordiae, seu periculi magnitudine, seu animi nobilitate impulsi, quo studium suum in Remp. clarius esset, egredienti ex Senatu Caesari gladio minitarentur.[“] Consentit Plut. Caes. 8. Καίσαρι δὲ τῆς βουλῆς ἔξιόντι πολλοὶ τὸν Κιμέρωνα φρουρούντων τότε νάνη γυμνὰ τὰ ξίφη συνδραμόντες ἐπέσχουν.

sedentem — deseruerint] quod Catilinae etiam accidit. Cic. Cat. 1, 7. „quid, quod adventu tuo ista subsellia vacuefacta sunt? quod omnes consulares, qui tibi persaepe ad caedem constituti fuerunt, simul atque assedisti, partem istam subselliorum nudam atque inanem reliquerunt?“

complexus tog. obj.] Plut. I. c. ἀλλὰ Κουρίων τότε λέγεται τῇ τηβέννῳ περιβαλῶν ὑπεξαγαγεῖν αὐτὸς δὲ ὁ Κιμέρων, ὡς οἱ νεανίσκοι προσέβλεψαν, ἀνανεῦσαι, Φοργεῖς τὸν δῆμον, ἢ τὸν Φόνον διὰς ἄδικον ναὶ παράνομον ἤγούμενος.

sed] Quod in aliis additur *etiam*, omisi auctoribus Casaub. Burm. Oudend., qui plurima omissi *etiam* post *non modo et non tantum exempla collegérunt*. Suetoniana v. in ind. sub v. *etiam*.

Curia abstinuit] Sed Plut. Caes. 8. narrat, μετ' ὀλίγας ἡμέρας Caesarem in Senatum venisse, et, cum de coniuratione so excusaret, in summum discrimen incidisse, nec nisi congregato ante curiam populo fuisse servatum. Sed puto, ad sequentem annum id pertinere, cum de coniuratis deliberatum fuisset Non. Decembr., quamquam Plut. Caesarem adhuc στρατηγεῖν μέλλοντα dicit.

de refectione Capitolii] Conflagraverat Capitolium prius, quod Tarquinius Superbus a Tarquinio Prisco votum fundare cooperat, (*Liv. 1, 55, 56.*) dedicaverat Consul Horatius (*Liv. 2, 8. Plut. Poplicol. 14.*), per Sullanas in urbe seditiones. Plut. I. c. 15. τὸν μὲν γὰρ πρῶτον (ναὸν) — Ταρκυνίου κατασκευάσαντος, Ὁρακίου δὲ καθερώσαντος, εὐ τοῖς ἐμφυλίοις πολέμοις πῆγε ἀπώλεσε. (*App. Civ. 1, 83.* τὸ τε Καπιτώλιον, ὅπο τῶν βασιλέων τετρακοσίοις που